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rzem a Lubartowem/, w odległości ok. 200 m w kierunku na połud
nie od toru kolejowego 1 ok, 1 km w kierunku na półnoony-wsohód 
od oentrum mlaBta, W bleźąoym roku badania prowadaono na polu 
B# Jakubowskiego /pdłnoony odoinek stanowiska/ 1 na polu A.Kuś- 
ny /południowy odcinek stanowiska/# nawiązująo do terenu badań 
a lat 1961• 1962# 1965 /teren Zakładu Oczyszczania Ścieków i 
Miejskiego Wysypiska Smieoi/. Założono 6 wykopów sondażowyoh# 
nie łączonyoh ze sobą# o ogólnej powierzchni ponad 60 m • Od
słonięto dwie jamy# których zawartość kulturową stanowiły krze- 
mienie 1 ułamki naczyń ręcznie lepionych# nawiązująoyob do ce^ 
raraiki "łużyckiej" z późnej epoki brązu - wczesnej epoki żela
za. Ponadto natrafiono na ślady spalonego budynku drewnianego 
/chaty?/ przypuszczalnie pochodzącego z drugiej połowy XVII - 
początku XIX wieku,

łtJFAWA# pow. Słupsk Konserwator Zabytków Archeolo-
Stnnowisko 8 gioznych w Koszalinie

Padania prowadzili mgr Franciszek J. Lachowicz 
i mgr Dobrochna Jankowska, Finensowsł WKZ w Ko
szalinie, Pierwszy sezon badań. Stanowisko wie
lokulturowo: osada kultury łużyckiej, crrentarzy- 
sko kultury pomorskiej z V okresu epoki brązu i 
okresu halsztackiego.

Stanowisko w Łupawie położone Jest w północnej części wsi 
na terenie żwirowni# do niedawna intensywnie eksploatowanej# oo 
zadecydowało o konieczności przeprowadzenia badań ratowniczych.
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Przebadano 620 a powierzohnl sakładająo wykop wzdłuż dolany 
żwirowni na długośoi 80 a* Głębokość wykopu wahała się do 1 a 
jt5 a poniżej współozesnej powierzohnl gruntu. Wyróżniono pięć 
podstawowyoh warstw kulturowyoh. Wstępna analiza pozwala wyróż
nić dwls podstawowa fazy użytkowania omawianego stanowiska. 
8tarsza fasa wiąże się z osadą najprawdopodobniej ludności kul
tury łużyoklej. Przemawia za tym duża ilość odkrytyoh jam 1 pa
lenisk. Pasa młodsza związana jest z istnieniem cmentarzyska 
olałopalnego ludności kultury pomorskiej datowanego ogólnie na 
okres halsstaokl.

Rezultatem tsgorooznych prao wykopałlekowyoh było odkry- 
ols 5 grobów olałopalnyoh» 15 jam» 52 palenisk oraz 2 skupisk 
oeramlkl.

Groby należały do rodzaju poplelnlcowyoh» z wyjątkiem jed
nego /grób nr 5/» w którym przepalone kośol ludzkie pozbawione 
popielnicy» rozsypane były w obrębie komory grobowej zbudowanej 
ze eplętrsonyoh kamieni polnych. W grobaoh poza silnie znisz
czoną ceramiką /poplslnioaml/ 1 kośćmi nie stwierdzono obeonoś- . 
oi innego materiału kulturowego*

Jamy należały do rodzaju odpadkowych. Były z reguły nie
wielkie» stosunkowo płytkie» kształtu przeważnie kolistego o 
nleokowatych zwykle przekrojaoh. Ha ich treść kulturową składał 
się przeważnie brunatny» próohniozy piasek z zawartością spale
nizny 1 węgli drsewnyoh. Dostarczyły one znlkomyoh ilości mate
riału aroheologlosnego w postaci mało charakterystycznej cera
miki naczyniowej. Paleniska należały do typu palenisk otwartyoh. 
Były z reguły okrągłe lub owalne» ułożone z 1 - 2 warstw spęka- 
nyoh kamieni polnych tkwiących w warstwie Intensywnej spaleniz
ny. Również i one dostarczyły znikomej ilośoi materiału oeraml- 
oznego.
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oznego.
Uzyskany materiał kulturowy Jest nadzwyczaj ubogi. Zni

koma ilość uzyskanej ceramiki utrudnia w anaosnym etopniu da
towanie obiektu.

Obiekt będzie badany w przyszłym roku.

MAOHOW« pow. Tarnobrzeg Muzeum Aroheologlozne
Stanowiska 6t 7 1 11 " Krakowie

Badania prowadzili mgr« mgr Adam i Janina 
Kraussowie. Finansował dział Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków Archeologicznych Mu
zeum Archeologicznego w Krakowie. Kontynu-. 
aoja badań osady kultury łużyckiej« przewor
skiej i prapolskiej z epoki brązu i żelaza.

W dniaoh od 21.YII do 23.VIII.1969 r. przeprowadzono ba
dania ratownicze na stanowlekaoh 6« 7 i 11 na terenie odkryw
kowej kopalni siarki "Tarnobrzeg"• gdzie prowadzone są praoe 
wykopaliskowe od 1937 roku. Omawiane stanowiska leżą na piasz
czystej« wysokiej terasie Wisły« na której znajduje się 20-60 
cm warstwa ziemi ornej.
S t a n o w i s k o  g

Osada kultury łużyckiej z V okresu epoki brązu i okresu 
halsztackiego.

W bieżąoym sezonie wykopaliskowym przebadano teren około 
2«5 ara odkrywając 31 skupisk. Były to koliste Jamy o średnicy 
50-100 om« głębokości 70-80 om. Wypełnieko Jam stanowiła zmie
szana z plaskiem szarobrunatna próchnica« w której występowały


